中西医麻字【2018】第 004号

关于中国中西医结合学会麻醉专业委员会（CSIA）

成立青年学术委员会的通知及若干规定

    为响应党中央加快中医药发展步伐的倡议，推进中医药麻醉的可持续发展，充分发挥青

年人潮气蓬勃的进取精神，激发年轻一代弘扬中华传统文化的主人翁意识，提高他们的中医

药麻醉研究兴趣和发展责任。经 CSIA 二届一次常委会讨论决定，近期成立中国中西结合学会

麻醉专业委员会青年学术委员会，简称《中国中西医结合麻醉青年学术委员会》，现将通知和

若干规定公布如下：

1. 青年学术委员会的宗旨是激发年轻人对中医药麻醉的兴趣，激励他们去研究和实践中医

药麻醉；

2. 青年学术委员会委员必须热爱中华传统文化，愿意从事中医药麻醉相关方面的研究与应

用，有中医基础的青年学生优先录取；

3. 青年学术委员会委员由学会主任委员总负责，由一位分管副主任委员（暂定余剑波教授）

具体负责，直接管理和领导归青委副主任委员（暂定王晟教授）；

4. 青年学术委员会组成要求全部由在读硕士、在读博士及规培医师组成，学生来源分别由

CSIA 委员和青委推荐自己的学生，各省市中西医结合麻醉学会的委员推荐自己的学生，

来自全国著名的专家、教授或学者推荐的自己学生，以及各规培单位推荐的规培医师等；

5. 青年学术委员会原则任期一届（三年），届满自动退出，特殊情况需要留任者，需从新申

请加入，但任期最多不超过二届；

6. 青年学术会委员经审查合格被录取后，在今年 CSIA 沈阳年会上颁发中国中西医结合学会

麻醉专业委员会的聘用证书；

7. 青年学术委员会委员有义务和责任任职期间每年度参加二次会议，一是 CSIA 年会，二是

青年委员会年会；并有机会在会议上汇报研究生研究新成果、新概念和创新理论，参加

会议期间可在求职公告栏发布自己的求职报告。

    此通知和规定自公布之日起生效。

    联系人：徐金东 18819494288，xjd8285@163.com

                                    中国中西医结合学会麻醉专业委员会

                                     2018.4.18

附：报名表（样）

姓名 单位
硕、博或规

培（年）
师承 联系电话 邮箱